Tribunal de Contas de Santa Catarina - Diário Oficial Eletrônico nº 3517 - Quinta-Feira, 15 de dezembro de 2022     Pág. 45

“10.4. Além da Comissão do Concurso, atuará como FISCAL DO CONTRATO – representante do CONTRATANTE –, fazendo
o acompanhamento de cada fase do cronograma, atestando a sua efetiva execução, a Procuradora-Geral de Contas Exma. Sra.
CIBELLY FARIAS, conforme formulário do Anexo II deste Contrato.”
Leia-se:
“10.4. Além da Comissão do Concurso, atuará como FISCAL DO CONTRATO – representante do CONTRATANTE –, fazendo
o acompanhamento de cada fase do cronograma, atestando a sua efetiva execução, o Procurador-Geral de Contas Exmo. Sr.
DIOGO ROBERTO RINGENBERG, conforme formulário do Anexo II deste Contrato.”
No Anexo II, onde se lê:
TERMO DE NOMEAÇÃO DE REPRESENTANTE DO CONTRATANTE
A PROCURADORIA DO MINISTÉRIO PÚBLICO DE CONTAS DO ESTADO DE SANTA CATARINA constitui a Sra. Cibelly
Farias como representante da Procuradoria do Ministério Público de Contas do Estado de Santa Catarina para fiscalizar e
execução do Contrato nº 01/2022/MPC.
Leia-se:
TERMO DE NOMEAÇÃO DE REPRESENTANTE DO CONTRATANTE
A PROCURADORIA DO MINISTÉRIO PÚBLICO DE CONTAS DO ESTADO DE SANTA CATARINA constitui o Sr. Diogo
Roberto Ringenberg como representante da Procuradoria do Ministério Público de Contas do Estado de Santa Catarina para
fiscalizar e execução do Contrato nº 01/2022/MPC.
Ratificação: O valor final do contrato, assim como as demais cláusulas, permanecem inalteradas.
Assinatura: em 15.12.2022.

MINISTÉRIO PÚBLICO DE CONTAS DO ESTADO DE SANTA CATARINA (MPC/SC)

CONCURSO PÚBLICO PARA O PROVIMENTO DE VAGAS E A FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA EM CARGOS
EFETIVOS DE NÍVEL SUPERIOR E DE NÍVEL MÉDIO DO QUADRO DE PESSOAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DE

CONTAS DO ESTADO DE SANTA CATARINA
EDITAL Nº 10 – MPC/SC, DE 13 DE DEZEMBRO DE 2022

O Procurador-Geral de Contas do Ministério Público de Contas do Estado de Santa Catarina torna públicos o resultado final
na avaliação de títulos e o resultado final no concurso público para o provimento de vagas e a formação de cadastro de
reserva em cargos efetivos de nível superior e de nível médio do quadro de pessoal do Ministério Público de Contas do Estado
de Santa Catarina (MPC/SC).
1 DO RESULTADO FINAL NA AVALIAÇÃO DE TÍTULOS
1.1 Resultado final na avaliação de títulos, na seguinte ordem: cargo/especialidade, número de inscrição, nome do(a)
candidato(a) em ordem alfabética e nota final na avaliação de títulos.
1.1.1 CARGO 1: ANALISTA DE CONTAS PÚBLICAS – ESPECIALIDADE: DIREITO
10000224, Amael Notini Moreira Bahia, 0,00 / 10008860, Andre Queiroz Lacerda e Silva, 1,32 / 10003103, Caio Cesar Sperling,
0,66 / 10003426, Claudineia Teixeira Cavichiolo, 1,13 / 10000505, Deyvid Barboza Elias, 0,38 / 10004844, Dicson de Faveri
Grassi, 0,38 / 10002035, Evandro Ribeiro Batista, 0,00 / 10000561, Fernando Olavo Pacheco, 0,38 / 10004676, Gabriel Borges
da Matta, 0,00 / 10005352, Guilherme Tozo Perlingeiro de Mello, 0,99 / 10006700, Gysela Lohr Muller, 0,38 / 10005695, Isis
Marques de Souza Gois, 0,00 / 10000798, Joao Guilherme Boeing, 0,00 / 10003915, Laura Ruela Schveitzer, 0,38 / 10004610,
Lucas Senna Witt, 0,00 / 10003279, Luig Almeida Mota, 1,09 / 10000615, Marina de Siqueira Campos Reboucas, 0,94 /
10003918, Matheus Roberto Stafanello, 0,00 / 10006872, Mirela Iserhardt Duarte, 0,00 / 10003418, Paulo Andre Ribeiro Rinaldi,
0,38 / 10005317, Pedro Vinicius Guerra de Sales, 2,26 / 10008060, Philipe Cesar Maria Andrade, 0,28 / 10007682, Priscila
Meireles de Sousa, 0,66 / 10003677, Rafael Chaves Fonseca, 0,00 / 10000952, Rafael Galvao Rocha Ramalho, 1,46 / 10006042,
Rafael Henrique Campos Santoro, 0,38 / 10004529, Rebeca Kramer da Fonseca Calixto, 3,31 / 10003483, Rogerio Cannizzaro
Almeida, 1,18.
1.1.1.1 Resultado final na avaliação de títulos dos(as) candidatos(as) com deficiência, na seguinte ordem: número de
inscrição, nome do(a) candidato(a) em ordem alfabética e nota final na avaliação de títulos.
10005908, Jefferson Bertran de Alcantara Soares, 0,38 / 10004833, Marcelo Ferraz Cardoso, 0,38 / 10006996, Natalia Prado
Gomes, 0,38 / 10000952, Rafael Galvao Rocha Ramalho, 1,46.
1.1.1.2 Resultado final na avaliação de títulos dos(as) candidatos(as) negros(as), na seguinte ordem: número de inscrição,
nome do(a) candidato(a) em ordem alfabética e nota final na avaliação de títulos.
10000434, David Carvalho Santana, 0,00 / 10000789, Flavio Junio Emidio da Silva, 0,85 / 10002590, Priscila Daudt Sousa
Ribeiro, 0,38 / 10005819, Rafael Osmar Sagaz, 0,00 / 10008715, Raiane Silvana Caldas de Jesus, 0,00 / 10004513, Yago
Roberto Lopes Correia Lima, 0,38.
1.1.2 CARGO 2: ANALISTA DE CONTAS PÚBLICAS – ESPECIALIDADES: ADMINISTRAÇÃO, CONTABILIDADE,
ECONOMIA OU ENGENHARIA
10000655, Braulio Henrique Orion Uchoa Veloso Pinto, 1,98 / 10000959, Danilo de Moraes Nobrega, 0,00 / 10003301, Matheus
Henrique dos Santos Venancio, 1,11 / 10001361, Michael Lasch, 1,22 / 10002695, Mitchel Soni Felske, 1,16 / 10005012, Monica
Cristina de Britto Scaglione, 1,11.
1.1.2.1 Resultado final na avaliação de títulos dos(as) candidatos(as) com deficiência, na seguinte ordem: número de
inscrição, nome do(a) candidato(a) em ordem alfabética e nota final na avaliação de títulos.
10002716, Renato Rosa da Rocha, 1,92.
1.1.2.2 Resultado final na avaliação de títulos dos(as) candidatos(as) negros(as), na seguinte ordem: número de inscrição,
nome do(a) candidato(a) em ordem alfabética e nota final na avaliação de títulos.
10005012, Monica Cristina de Britto Scaglione, 1,11.
1.1.3 CARGO 3: TÉCNICO EM ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS
10003043, Aline dos Santos Ambrosi, 1,00 / 10008236, Ana Carla Andrada dos Santos, 1,80 / 10002139, Ana Paula Moreira da
Silva, 1,80 / 10006489, Bruno Souza Gomes, 1,80 / 10000050, Cesar de Almeida, 0,00 / 10001745, Diego de Campos Domingos,
1,80 / 10006991, Georgia Yasodhara Ionen Kohls, 1,80 / 10007816, Ivanete de Fatima Urbaneski, 1,80 / 10001381, Jeanderson

Tribunal de Contas de Santa Catarina - Diário Oficial Eletrônico nº 3517 - Quinta-Feira, 15 de dezembro de 2022     Pág. 46

Bertran de Alcantara Soares, 1,80 / 10000331, Matheus Muniz Mecca, 1,00 / 10000914, Nathalia Chaves Lopes, 1,80 /
10003527, Savio Souza Lacerda, 0,00.
1.1.3.1 Resultado final na avaliação de títulos dos(as) candidatos(as) com deficiência, na seguinte ordem: número de
inscrição, nome do(a) candidato(a) em ordem alfabética e nota final na avaliação de títulos.
10004559, Jose Humberto Takayama Koerich, 1,80.
1.1.3.2 Resultado final na avaliação de títulos dos(as) candidatos(as) negros(as), na seguinte ordem: número de inscrição,
nome do(a) candidato(a) em ordem alfabética e nota final na avaliação de títulos.
10002139, Ana Paula Moreira da Silva, 1,80 / 10004837, Camila Nolasco Queiroz Goncalves, 1,80.
1.1.4 CARGO 4: TÉCNICO EM CONTAS PÚBLICAS
10006451, Alessandra Caroline da Silva Mori, 0,00 / 10000381, Amael Notini Moreira Bahia, 1,80 / 10005966, Amanda Martins
Vieira, 1,80 / 10003971, Diana Elena Schmitt, 1,80 / 10002174, Gabriel Castro Matos da Luz, 1,80 / 10004771, Heloisa Chaves
Abatti, 1,80 / 10001246, Karine Aparecida Lucinda, 1,00 / 10005205, Luiza Felipe Collaco Vieira, 1,80 / 10000877, Patricia Correa
Mercante, 1,80 / 10006630, Pedro Henrique Belchior Kotowicz, 1,80 / 10007584, Pedro Henrique Scott da Rocha, 1,00 /
10009073, Vanessa Martins Ribeiro, 1,80.
1.1.4.1 Resultado final na avaliação de títulos dos(as) candidatos(as) com deficiência, na seguinte ordem: número de
inscrição, nome do(a) candidato(a) em ordem alfabética e nota final na avaliação de títulos.
10001366, Julemar Antonio de Amorim, 0,00.
1.1.4.2 Resultado final na avaliação de títulos dos(as) candidatos(as) negros(as), na seguinte ordem: número de inscrição,
nome do(a) candidato(a) em ordem alfabética e nota final na avaliação de títulos.
10000487, Thais da Costa Maria, 1,80 / 10006796, Ytahara Simoes do Livramento, 1,80.
2 DO RESULTADO FINAL NO CONCURSO PÚBLICO
2.1 Resultado final no concurso público, na seguinte ordem: cargo/especialidade, número de inscrição, nome do candidato em
ordem de classificação, nota final e classificação final no concurso.
2.1.1 CARGO 1: ANALISTA DE CONTAS PÚBLICAS – ESPECIALIDADE: DIREITO
10003483, Rogerio Cannizzaro Almeida, 8.28, 1 / 10007682, Priscila Meireles de Sousa, 8.13, 2 / 10005695, Isis Marques de
Souza Gois, 8.03, 3 / 10006042, Rafael Henrique Campos Santoro, 7.94, 4 / 10002035, Evandro Ribeiro Batista, 7.90, 5 /
10000952, Rafael Galvao Rocha Ramalho, 7.88, 6 / 10003915, Laura Ruela Schveitzer, 7.87, 7 / 10003418, Paulo Andre Ribeiro
Rinaldi, 7.86, 8 / 10000505, Deyvid Barboza Elias, 7.82, 9 / 10006872, Mirela Iserhardt Duarte, 7.73, 10 / 10005317, Pedro
Vinicius Guerra de Sales, 7.72, 11 / 10004610, Lucas Senna Witt, 7.70, 12 / 10004529, Rebeca Kramer da Fonseca Calixto,
7.70, 13 / 10000224, Amael Notini Moreira Bahia, 7.67, 14 / 10008060, Philipe Cesar Maria Andrade, 7.65, 15 / 10008860, Andre
Queiroz Lacerda e Silva, 7.64, 16 / 10003426, Claudineia Teixeira Cavichiolo, 7.64, 17 / 10006700, Gysela Lohr Muller, 7.57, 18
/ 10004844, Dicson de Faveri Grassi, 7.56, 19 / 10000561, Fernando Olavo Pacheco, 7.56, 20 / 10000615, Marina de Siqueira
Campos Reboucas, 7.56, 21 / 10005352, Guilherme Tozo Perlingeiro de Mello, 7.48, 22 / 10004676, Gabriel Borges da Matta,
7.45, 23 / 10003103, Caio Cesar Sperling, 7.44, 24 / 10003279, Luig Almeida Mota, 7.44, 25 / 10000798, Joao Guilherme Boeing,
7.39, 26 / 10003918, Matheus Roberto Stafanello, 7.39, 27 / 10003677, Rafael Chaves Fonseca, 7.36, 28.
2.1.1.1 Resultado final no concurso público dos(as) candidatos(as) com deficiência, na seguinte ordem: número de inscrição,
nome do candidato em ordem de classificação, nota final e classificação final no concurso.
10000952, Rafael Galvao Rocha Ramalho, 7.88, 1 / 10004833, Marcelo Ferraz Cardoso, 6.30, 2 / 10006996, Natalia Prado
Gomes, 6.28, 3 / 10005908, Jefferson Bertran de Alcantara Soares, 6.15, 4.
2.1.1.2 Resultado final no concurso público dos(as) candidatos(as) negros(as), na seguinte ordem: número de inscrição, nome
do candidato em ordem de classificação, nota final e classificação final no concurso.
10000789, Flavio Junio Emidio da Silva, 6.93, 1 / 10002590, Priscila Daudt Sousa Ribeiro, 6.83, 2 / 10000434, David Carvalho
Santana, 6.55, 3 / 10008715, Raiane Silvana Caldas de Jesus, 6.49, 4 / 10004513, Yago Roberto Lopes Correia Lima, 6.40, 5 /
10005819, Rafael Osmar Sagaz, 6.38, 6.
2.1.2 CARGO 2: ANALISTA DE CONTAS PÚBLICAS – ESPECIALIDADES: ADMINISTRAÇÃO, CONTABILIDADE,
ECONOMIA OU ENGENHARIA
10000655, Braulio Henrique Orion Uchoa Veloso Pinto, 8.26, 1 / 10002695, Mitchel Soni Felske, 8.04, 2 / 10001361, Michael
Lasch, 7.78, 3 / 10003301, Matheus Henrique dos Santos Venancio, 7.66, 4 / 10005012, Monica Cristina de Britto Scaglione,
7.64, 5 / 10000959, Danilo de Moraes Nobrega, 7.39, 6.
2.1.2.1 Resultado final no concurso público dos(as) candidatos(as) com deficiência, na seguinte ordem: número de inscrição,
nome do candidato em ordem de classificação, nota final e classificação final no concurso.
10002716, Renato Rosa da Rocha, 6.01, 1.
2.1.2.2 Resultado final no concurso público dos(as) candidatos(as) negros(as), na seguinte ordem: número de inscrição, nome
do candidato em ordem de classificação, nota final e classificação final no concurso.
10005012, Monica Cristina de Britto Scaglione, 7.64, 1.
2.1.3 CARGO 3: TÉCNICO EM ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS
10006489, Bruno Souza Gomes, 8.58, 1 / 10001745, Diego de Campos Domingos, 8.47, 2 / 10000914, Nathalia Chaves Lopes,
8.24, 3 / 10000331, Matheus Muniz Mecca, 8.19, 4 / 10003527, Savio Souza Lacerda, 8.18, 5 / 10008236, Ana Carla Andrada
dos Santos, 8.15, 6 / 10003043, Aline dos Santos Ambrosi, 8.13, 7 / 10002139, Ana Paula Moreira da Silva, 8.06, 8 / 10006991,
Georgia Yasodhara Ionen Kohls, 8.02, 9 / 10007816, Ivanete de Fatima Urbaneski, 8.02, 10 / 10001381, Jeanderson Bertran de
Alcantara Soares, 8.02, 11 / 10000050, Cesar de Almeida, 7.85, 12.
2.1.3.1 Resultado final no concurso público dos(as) candidatos(as) com deficiência, na seguinte ordem: número de inscrição,
nome do candidato em ordem de classificação, nota final e classificação final no concurso.
10004559, Jose Humberto Takayama Koerich, 6.85, 1.
2.1.3.2 Resultado final no concurso público dos(as) candidatos(as) negros(as), na seguinte ordem: número de inscrição, nome
do candidato em ordem de classificação, nota final e classificação final no concurso.
10002139, Ana Paula Moreira da Silva, 8.06, 1 / 10004837, Camila Nolasco Queiroz Goncalves, 7.16, 2.
2.1.4 CARGO 4: TÉCNICO EM CONTAS PÚBLICAS
10000877, Patricia Correa Mercante, 9.03, 1 / 10009073, Vanessa Martins Ribeiro, 8.84, 2 / 10000381, Amael Notini Moreira
Bahia, 8.84, 3 / 10006451, Alessandra Caroline da Silva Mori, 8.83, 4 / 10007584, Pedro Henrique Scott da Rocha, 8.73, 5 /
10005966, Amanda Martins Vieira, 8.73, 6 / 10001246, Karine Aparecida Lucinda, 8.73, 7 / 10002174, Gabriel Castro Matos da
Luz, 8.69, 8 / 10006630, Pedro Henrique Belchior Kotowicz, 8.65, 9 / 10005205, Luiza Felipe Collaco Vieira, 8.65, 10 / 10003971,
Diana Elena Schmitt, 8.62, 11 / 10004771, Heloisa Chaves Abatti, 8.58, 12.

Tribunal de Contas de Santa Catarina - Diário Oficial Eletrônico nº 3517 - Quinta-Feira, 15 de dezembro de 2022     Pág. 47

2.1.4.1 Resultado final no concurso público dos(as) candidatos(as) com deficiência, na seguinte ordem: número de inscrição,
nome do candidato em ordem de classificação, nota final e classificação final no concurso.
10001366, Julemar Antonio de Amorim, 6.30, 1.
2.1.4.2 Resultado final no concurso público dos(as) candidatos(as) negros(as), na seguinte ordem: número de inscrição, nome
do candidato em ordem de classificação, nota final e classificação final no concurso.
10000487, Thais da Costa Maria, 7.93, 1 / 10006796, Ytahara Simoes do Livramento, 7.82, 2.
3 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 As justificativas da banca para o deferimento ou indeferimento dos recursos interpostos contra o resultado provisório na
avaliação de títulos estarão à disposição dos candidatos a partir da data provável de 21 de dezembro de 2022, no endereço
eletrônico http://www.cebraspe.org.br/concursos/mpc_sc_22_servidor.
3.2 O Cebraspe não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores, de falhas de
comunicação, de congestionamento das linhas de comunicação e de outros fatores, de responsabilidade do(a) candidato(a),
que impossibilitem a visualização das justificativas da banca para o deferimento ou indeferimento.
3.3 O resultado final no concurso público fica devidamente homologado nesta data pelo Procurador-Geral de Contas do
Ministério Público de Contas do Estado de Santa Catarina.

DIOGO ROBERTO RINGENBERG

Procurador-Geral de Contas do MPC/SC